Caeleſtis, & Pontificiae magnificentiae ſelectis ſibi filiis communicatis quaſi ſplendoribus in eunctos populos ſuae radiis charitatis effundit. Sanè noviffimis temporibus glorioſae memoriae Carolus V. Romano nim Imperator ex Auguſtiſſimo Auſtriacorum ſanguine ortus, ad Apoſtolicam hanc Sedem accedens, prædeceſſorum ſuorum Siciliae Regum veſtigijs inhaerendo, ſingularibus eam munibus, & privilegijs affecit, ita ut ſemen eius merito de generatione in generationem apud eam ſit in memoria ſempiterna. Cum itaque Eccleſia ſub invocatione Beatae Mariae Virginis de Begoña Ville de Bilbao, Calagurritanae Diaceſis, Dominiſive Provinciae Vizcaya, fuerit ſacroſanctae noſtrae Lateranenſis Baſilicae ſub nono Kalend. Septemb. anni 1538. ſive alio veriori tempore ſubmiſſa, vnita, aggregata, & incorporata ad hoc, ut omnibus gratijs, indultis, indulgentijs, & ſpiritualibus privilegijs ſeueretur, quibus omnes aliae Eccleſiae, Capellae, Oratoria, & pia Loca quaecumque illi vnita, ſubmiſſa, annexa, & aggregata, vigore indultorum Apoſtolicorum nobis à quam pluribus Summis Romanis Põtificibus et neceſſorum, & confirmatorum veſtantur, potiuntur, & gaudent. Nos huiusmodi ſubmiſſioni inhaerentes, & declarationi felic. recordat. Pauli Papae V. etiam inhaerendo, facta ub. 23. Nobemb. 1620. Decretoque Sac. Congrega-

gregation. Indulgentiarum emanato sub. 7. Martij  
 1678. Per quæ omnes indulgentiæ à Sacrosancta  
 nostra Basilica ante illorum datas quomodolibet om-  
 nibus Ecclesijs ad eam expectatibus communicatæ,  
 ratæ, & firmæ declarantur in Patriarchio nostro, ut  
 moris est, capitulariter congregati auctoritate me-  
 moratorum indultorum Apostolicorum in quorum  
 usus possessione sumus, prædictæ Ecclesiæ Beatæ Ma-  
 riæ Virginis de Begõna omnes indulgentias, gratias,  
 favores, indulta, & privilegia in primevâ submis-  
 sione concessa, in perpetuum tenore præsentium  
 confirmamus, & innovamus. Quarum quidem in-  
 dulgentiarum tenor talis est. Ab initio siquidem Cõs-  
 tantinus Magnus Imperator postquam in ea per Sãc-  
 rum Baptismum à S. Silvestro Papa mundatus est,  
 dixit: Ecce Palatium meum in Ecclesiam Dei con-  
 verto; effunde ergo super eam tuam largam benedic-  
 tionem pro omnibus, qui ad eam confluxerint: & S.  
 Silvester respondit, Dominus noster Iesus-Christus,  
 qui te à lepra mundavit, & sanctificavit te S.  
 Fontis Baptismatis, per suam misericordiam mun-  
 det, & purificet omnes venientes ad eam sine le-  
 thalis peccati lave, & sit illis in remedium om-  
 nium peccatorum. Deinde in Ara maxima sunt 48.  
 annorum indulgentiæ, & totidem quadragenæ, ac  
 tertiæ partis omnium peccatorum remissio. Insuper

Silveſter Pontifex conceſſit Sacello, cui nomen factum eſt mortuorum, apud Sacerarium dicta Ec- cleſiæ, quod quoties Sacrum qui in Ara ibi colo- cata celebraverit, extrahat à Purgatorij pœnis ani- mam vnam. Item in feſto Dedicacionis Archivaſili- cæ Salvatoris, cuius Imago ibi Romano Populo mi- rabiliter apparuit, dum à Beato Silveſtro confeſtra- retur nono Novemb. indulgentiam plenariam. In- ſuper Bonifacius IX. Pontifex dixit: Siquis ad no- ſtram Sedem Lateranenſem cauſa precatationis vene- rit, pietatis, aut peregrinationis, totus ab omni pec- cati ſorde expietur. Inſuper S. Gregorius Ponti- fex I. qui eandem Baſilicam ab hæreticis devaſta- tam, moxque reſtitutam, iterum confeſtravit; confirmavit omnes indulgentias per Beatum Sil- veſtrum, & alios conceſſas. Inſuper prima Domi- nica Quadreſimæ Statio habetur, ac indulgen- tia, & remiſſio peccatorum. Inſuper Dominica Palmarum habetur ſtatio, & omnium peccatorum remiſſio. Inſuper die Cœnæ Domini indulgentia ple- naria omnium peccatorum. Inſuper Sabbato Sancto plenaria omnium peccatorum remiſſio. Inſuper die S. Ioannis Apoſtoli, & Evangeliftæ Statio, & indul- gentia plenaria. Inſuper in Sacello S. Ioannis Bap- tiſtæ, qui dicitur *in Fonte*, vbi Conſtantine Imperator ſalutari aqua aſperſus eſt, & in quod, ob

loci sanctitatem, nunquam feminae ingrediuntur, quotidie adest omnium peccatorum remissio. Insuper Sacello Divi Laurentij, quod vocatur Sancta Sanctorum, & in ipsum Sacellum maxima loci sanctitate nunquam mulieres ingrediuntur, infinitae habentur indulgentiae, & in fronte illius haec verba leguntur: *Non est in toto sanctior orbe locus.* Insuper qui devotè Scalam Sanctam, quae 28. gradus habet, quae Helena Imperatrix à Ierosolyma de domo Pilati traducendam curavit, et quam Christus Dominus tempore suae Passionis proprio sacratissimo suo sanguine asperxit, acquirit septem annos indulgentiae singulos gradus ascendendo. Insuper in Sacello Divi Thomae apud maximam eiusdem Ecclesiae Aram orientem versus locatur Arca veteris Testamenti, una cum Moyse virga, et Aaronis baculo, simulque magna Mensa, in qua Christus Dominus una cum Discipulis suis cenavit: Die S. Iohannis plurimae habentur indulgentiae Insuper Innocentius Pontifex dixit: A deo magnae sunt indulgentiae Lateranensis Ecclesiae, ut numerari nequaquam possint nisi à solo Deo, quas omnes ego met confirmo. Insuper Bonifacius Pontifex dixit: Si scirent homines quot sunt indulgentiae in S. Iohannis Lateranensis Ecclesia à multis Pontificibus concessae, non opus esset Ierosolymitanum Sepulchrum, neque Sanctum Iacobum Galitiae invise-

re; et eas omnes confirmo. Denique cum ab antiquis temporibus Altare Sanctissimæ Annuntiationis B. Mariæ Virginis privilegiatum foret, quod destructum fuit causa renovationis Ecclesiæ: His nostris temporibus Innocentius Papa X. monitus de antiquo privilegio, illud concessit Altari Sanctissimi Sacramenti in perpetuum. Quas quidem indulgentias, gratias, favores, indulta, privilegiaque, omnes fere Romani Pontifices confirmarunt: præsertim vero Alexander II. Anastasius IV. Alexander III. Innocentius III. Honorius III. et Gregorius IX. ad quorum exemplar ea renovarunt Innocentius IV. et novissimè Innocentius per suas litteras, quarum tenor talis est. Innocentius Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Capitulo, et Canonicis Ecclesiæ Lateranensis salutem, et Apostolicam benedictionem. Vigilanti, atque supereminenti specula Apostolicæ Sedis, qua cunctis Deo Auctore licet immeriti præsidemus, ac alijs monemur præesse, et hortamur actus nostros rite componere, et omnium rerum varietates cum ea cautela, et moderatione distinguere, ut de vultu etiam iudicium prodeat, et oculi nostri videant æquitatem. Congruè igitur officij nostri exequimur actus, si unicuique Ecclesiæ suum honorem, et dignitatem servemus: et Ecclesias, quæ digniores, et sanctiores habentur, in sui status prerogativa vigilanti studio custodire curemus

et a

& à Summo Patrefamilias reddendo singulis debita  
 cōmissæ nobis dispensationis sempiternæ recipiamus  
 incrementa mercedis. Cum igitur iuxta nobis tradi-  
 tam à Deo dispensationem omnibus Ecclesijs Apo-  
 stolica sollicitudine invigilare, & attēdere debeamus,  
 multo magis circa Lateranensem, quæ præcipua, &  
 principalis est Orbis terrarum Ecclesiarum Mater,  
 Domina, & Sedes Apostolicæ Cathedræ, eiusque Ec-  
 clesiarum subiectarum eidem commodum, & per-  
 fectam curam, & vigilantiam adhibere compelle-  
 mur. Ea propter dilecti filij Ecclesiam vestram, &  
 alias eidem subiectas ad exemplum prædecessorum  
 nostrorum Alexandri II. Anastasij IV. Alexan-  
 dri III. Innocentij III. Honorij III., & Gregorij  
 IX. Romanorum Pontificum Apostolicæ Sedis pri-  
 vilegia communicamus; confirmantes omnes indul-  
 gentias, concessiones, immunitates, & exemptio-  
 nes à dictis Predecessoribus nostris Romanis Pon-  
 tificibus vobis, & Ecclesiæ vestræ, & membris  
 eius concessas; statuentes quoque Ecclesias, quas-  
 cumque Capellas, possessiones, & bona eidem Ec-  
 clesiæ in præsentī, aut in futurum concessione  
 Pontificum, largitione Regum, vel Principum,  
 & oblatione fidelium, seu alijs iustis modis domi-  
 no propitio firma poterit adipisci vobis, vestris-  
 que subcessoribus, & illibata permaneant: adij-  
 cien-